

Ostrołęka, dn. 11.10.2017

URZĄD MIASTA
OSTROŁĘKI
Pl. Gen. J. Bema 1
07-400 Ostrołęka

Radny Rady Miasta Ostrołęki

Pan Maciej KLECZKOWSKI

W związku z Pana interpelacją z dnia 2 października 2017 roku informuję, że na zaproszenie samorządu Miasta Kemer we wrześniu br. przebywała w Turcji delegacja Miasta Ostrołęki.

Skład delegacji ustalono w związku z konkretnymi wskazaniem zapraszających dotyczącymi obszarów współpracy obu miast. Stronę turecką interesowały przede wszystkim sprawy oświaty, poradnictwa psychologiczno – pedagogicznego i zarządzania oświatą w polskim samorządzie. Proszono nas także o przedstawienie polskich doświadczeń w zarządzaniu firmami i instytucjami samorządowymi, gospodarki odpadami, a także systemu finansowania samorządów w Polsce.

Skład delegacji przygotowuje właściwy wydział Urzędu Miasta, a zatwierdza Prezydent. Delegacja przebywała w dniach od 9 do 16 września br. i była zakwaterowana w hotelu Kaplan w Kemer.

Polskie doświadczenia w zakresie oświaty samorządowej prezentowali stronie tureckiej – Mirosław Rosak (Dyrektor Wydziału Oświaty, Ewa Kotowska (Zastępca Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej) oraz Halina Bartłoszewska (inicjatorka i koordynator współpracy ze stroną turecką, pełniącą jednocześnie funkcję tłumacza, nauczyciel Zespołu Szkół nr 5 w Ostrołęce). Dobre praktyki w zakresie zarządzania firmami samorządowymi prezentowali – Grzegorz Makowiecki (Prezes OTBS), Robert Juchniewicz (Dyrektor MZOS-TiIT).

W zainteresowaniu strony zapraszającej znalazły się również kwestie dotyczące struktury finansów publicznych naszego miasta oraz wydatkowania środków, które były referowane na spotkaniach przez Ewę Waszkiewicz- Sznyter (Skarbnika Miasta) oraz Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Ostrołęki, Ewę Żebrowską – Rosak.

Samorząd Miasta Ostrołęki reprezentowali także Wiesław Szczubełek (V-ce Przewodniczący Rady Miasta), Joanna Legal i Iwona Jankowska (Dyrektor oraz Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Obsługi Rady Miasta w Ostrołęce). W trakcie spotkania z Burmistrzem oraz radnymi miasta Kemer, a także Gubernatorem Obwodu Kemer, strona turecka interesowała się polskimi doświadczeniami w zakresie samorządu, pracami komisji Rady Miasta. Kwestie dotyczące rozwoju dalszej współpracy i promocji (w tym organizacji dnia kultury tureckiej) były przedmiotem rozmów Marii Rochowicz (Dyrektora Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Ostrołęce). W składzie delegacji znalazła się również Katarzyna Dobkowska – Wiśniewska (Dyrektor Wydziału Koordynacji Projektów i Zamówień Publicznych), która zaprezentowała bogate doświadczenia naszego miasta w zakresie pozyskiwania i wykorzystania środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych,

w tym Unii Europejskiej. Na prośbę strony tureckiej w spotkaniach uczestniczył także Pan Hasan Ciftci – tłumacz języka tureckiego.

Delegacja odbyła wiele roboczych spotkań, między innymi z: Prezydentem Miasta Kemer Panem Mustafa GUL oraz radnymi rady tego miasta, z gubernatorem prowincji Antalya Panem dr Mustafa Cihad FESLIHAN, z dyrektorem wydziału oświaty Miasta Kemer Panem Derviş TATAR. Odwiedziła także dwie szkoły w Kemer i Antalyi i spotkała się z dyrekcją tych szkół Panem Serkan TEKIN TURHAN i Panią Başak ERGENEKON. Omawiano kwestie współpracy szkół, wymiany uczniów i odbywania praktyk. Z uwagi na fakt, że Kemer jest miastem turystycznym, posiada ponad 350 obiektów turystycznych, zadeklarowano chęć wymiany tym zakresie i np. przyjęcia naszych uczniów z klas o profilu turystycznym na płatne praktyki zawodowe.

Koszty związane z pobytem delegacji samorządowej w Kemer pokryła strona turecka. Po stronie wydatków Urzędu Miasta w Ostrołęce był zakup biletów lotniczych dla uczestników delegacji za łączną kwotę 10 800 zł oraz wiz w kwocie 800zł.

PREZYDENT MIASTA
J
Jaruzs Kotowski